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Uttalande från Sveriges Släktforskarförbunds Riksstämma 30/8 2008

Den moderna folkbokföringen är ett väl fungerande arbetsredskap för myndighetsutövning och för olika 
samhällsfunktioner. Som en framtida källa för forskning har den däremot betydande brister, både när det gäller vilka 
uppgifter som sparas och beträffande den digitala informationens långsiktiga hållbarhet. Folkbokföringen är den 
enskilt viktigaste informationskällan på individnivå, och måste därför säkras för framtiden. Bevarandeperspektivet 
kring denna unika information får inte handla om 10 eller 20 år, utan om hundratals. Med tanke på datahaverier, 
sabotage, krigstillstånd, virusattacker, politiska trender, organisations- och förvaltningsförändringar etc. måste det 
finnas kontinuerligt gjorda kopior av databasen, tryggt arkiverade och förvarade, så att den dag katastrofen är framme 
en rekonstruktion kan ske. Den svenska släktforskarrörelsen ser med oro på utvecklingen och föreslår:

att	 Skatteverket snarast ta fram en plan för kontinuerlig kopiering/arkivering av den totala databasen, med 
möjlighet att rekonstruera förlorad information.

att	 de underlag i form av attester och avier som utgör grunden för folkbokföringen inte gallras efter 10 år utan 
bevaras, eventuellt digitaliseras, för framtiden. Eftersom det på dessa attester finns unik information, bl.a. om 
födelse- vigsel- och dödsort, som inte förs in i systemet, går sådan information idag förlorad.   

att	 Folkbokföringen i framtiden på ett mer stringent sätt hanterar geografiska begrepp. Det måste i folkbokföringen 
vara möjligt att avgöra VAR en människa är född, gift och död, inte bara när.

att	 det i den moderna Folkbokföringen måste vara möjligt att i någon form av geografiskt förd längd kunna se vilka 
som varit bosatta på en viss fastighet/lägenhet vid en viss tidpunkt. Avsaknaden av en sådan längd innebär ett 
brott mot en flerhundraårig tradition av husförhörslängder, församlingsböcker och mantalslängder, unik för vårt 
land och ett oerhört värdefullt redskap för såväl myndighetsutövning som personhistorisk forskning.

att	 Folkbokföringen snarast överger Svenska Kyrkans församlingsindelning, som efter kyrkans skiljande från staten 
inte längre är relevant och som p.g.a. alla församlingssammanslagningar inte är användbar, samt återgår till att 
registrera befolkningen med utgångspunkt från sockenbegreppet.  

att	 företrädare för Släkt- och Hembygdsforskarrörelserna, vilka representerar en stor och viktig nyttjargrupp, 
inbjudes att delta i utredningar och referensgrupper kring folkbokföringen. 

Malmö den 30 augusti 2008

Sveriges Släktforskarförbund


